
Statybų kainos – nebe mįslė: panevėžiečio sukurta platforma sąmatą
nemokamai suskaičiuoja per minutę

Pradėję planuoti statybos ar remonto darbus, daug žmonių supranta nežinantys,
kiek visa tai kainuos. Susirinkti kelių įmonių pasiūlymus užtrunka savaites, o juos
gavus sunku suprasti, ar kaina gera. Seną kaip pats sektorius problemą pastebėjo ir
panevėžietis Giedrius Butkus, daug metų dirbęs statybų srityje. Pasinaudojęs
Inovacijų agentūros įsteigto bendradarbystės centro „Spiečius“ teikiamomis
paslaugomis, jis sukūrė nemokamą platformą Samata24.lt, padedančią išspręsti šią
problemą.

Tokie projektai kaip Samata24.lt yra viena iš priežasčių, kam buvo sukurti „Spiečiai“, sako
Inovacijų agentūros Regioninės verslo transformacijos skyriaus vadovė Indrė Gendroliūtė-
Gerulienė: „Kai žmogus ateina su idėja, čia randa ne tik stalą ir kėdę darbui, bet ir aplinką,
kuri įkvepia, padeda augti, skatina bendradarbiauti. Tai vieta, kur idėjos virsta realiais
projektais.“

Anot G. Butkaus, Samata24.lt idėja pradėjo formuotis 2023 metais, kai jis savo kasdieniam
darbui kūrė Excel skaičiuokles, padedančias greičiau sudaryti sąmatas.

„Supratau, kad tokio įrankio reikia ne tik man, bet ir platesniam vartotojų ratui. Samata24.lt
suteikia daugiau aiškumo ir pasitikėjimo planuojant statybas – visi gali nemokamai
susidaryti biudžetą dar prieš pradėdami darbus“, – pasakoja jis.

Paprasta, bet galinga

Kaip pasakoja G. Butkus, platforma sukurta taip, kad net ir neturintys statybų patirties
galėtų greitai ir paprastai sužinoti orientacines statybos darbų kainas. Vartotojas pasirenka,
kokius darbus planuoja – pavyzdžiui, pamatų įrengimą, mūrą, stogo dengimą, grindų klojimą
ar vidaus apdailą – ir atsako į kelis paprastus klausimus. Per 60 sekundžių sugeneruojama
preliminari sąmata su kainomis bei rekomenduojamomis įmonėmis pagal miestą.
Skaičiavimai pagrįsti nuolat atnaujinamais daugiau nei 100 Lietuvos statybos įmonių ir
tiekėjų kainynais.

„Platforma naudinga ir statybos įmonėms – ypač toms, kurios nuolat sulaukia užklausų ir
turi greitai pateikti preliminarius pasiūlymus“, – sako G. Butkus. Pasak jo, vienas didžiausių
įmonių iššūkių – kvalifikuotų sąmatininkų trūkumas, todėl Samata24.lt padeda įmonėms
taupyti laiką sąmatų rengimui, užtikrina aiškų bendravimą su klientais.

Platforma kuriama padedant naudotojams



Statybų kainos – nebe mįslė: panevėžiečio sukurta platforma sąmatą
nemokamai suskaičiuoja per minutę

Pirmąją platformos versiją G. Butkus paleido 2024 metų birželį. Tačiau anot jo, Samata24.lt
nėra statiška – platforma nuolat tobulinama, atsižvelgiant į naudotojų poreikius ir grįžtamąjį
ryšį.

„Pavyzdžiui, trinkelių ir terasų įrengimo skaičiuokles sukūrėme greičiau, nei patys
planavome, nes lankytojai labai aiškiai parodė, kad jiems to reikia“, – pasakoja G. Butkus.
Platformos kūrėjai taip pat teigia nuolat stebintys statybų rinką, ieškantys naujų sprendimų
ir technologijų, kad galėtų įtraukti juos į skaičiuokles.

Dar viena svarbi naujos platformos kryptis – bendradarbiavimas su įmonėmis. Samata24.lt
kūrėjai aktyviai kviečia patikimas statybų įmones jungtis prie platformos, dalintis kainomis
ir padėti klientams priimti labiau informuotus sprendimus.

Kai idėjos randa tinkamą terpę

Vienas svarbiausių Samata24.lt augimo ramsčių buvo ir tebėra „Spiečius“ – Inovacijų
agentūros įsteigtas bendradarbystės centras Panevėžyje, prie kurio G. Butkus prisijungė,
ieškodamas patarimų, kaip plėtoti verslą. „Spiečiuose“ verslininkai gali nemokamai naudotis
darbo vietomis, gauti individualias konsultacijas, dalyvauti praktiniuose mokymuose ir įgyti
žinių apie verslo vystymą, pardavimus, investicijų pritraukimą.

„Neturėjau patirties įmonės valdyme, nežinojau, kaip įvesti platformą į rinką, todėl ieškojau
mokymų, patarimų, žmonių, su kuriais galėčiau pasitarti. „Spiečiuje“ radau viską –
bendruomenę, kur galiu pasikalbėti su kitais verslais, gauti konsultacijas, patirties dalijimąsi
ir net patalpas darbui“, – sako jis.

G.Butkus priduria, kad didžiausią vertę suteikė galimybė tapti bendruomenės dalimi –
užmegzti ryšius su kitais verslais, dalintis patirtimis, spręsti problemas drauge. Taip pat
svarbi buvo akceleravimo programa, padėjusi aiškiai struktūruoti verslo strategiją – nuo
idėjos iki pardavimų ir investicijų pritraukimo.

„Šiemet esu įsitraukęs ir į „Verslo skrydžio“ programą – turiu mentorių, gaunu ekspertų
konsultacijas, kurios, tikiu, padės mums augti tiek Lietuvoje, tiek užsienio rinkose“, –
dalinasi G. Butkus.

Ateityje – plėtra į užsienį

Šiandien platformoje kas mėnesį sugeneruojama apie 250 sąmatų, o bendras skaičius jau
viršija 3 000. Artimiausi G. Butkaus planai – plėsti skaičiavimo pasirinkimo galimybes,
tobulinti funkcionalumą, kad įrankis taptų dar patogesnis ir tikslesnis. Taip pat, anot



Statybų kainos – nebe mįslė: panevėžiečio sukurta platforma sąmatą
nemokamai suskaičiuoja per minutę

platformos įkūrėjo, svarstoma dirbtinio intelekto integracija, kuri ateityje galėtų dar labiau
automatizuoti sąmatų sudarymą ir pasiūlymų teikimą. Be to, planuojama ir pačios
platformos galimybių plėtra – kad įmonės galėtų patogiai valdyti savo paskyras, sekti
skaičiavimų istoriją ar naudotis papildomais įrankiais darbų administravimui.

Didelis žingsnis laukia 2026 metais – planuojama plėtra į užsienio rinkas: „Šiuo metu
dėliojame plėtros strategiją, vertiname rinkų potencialą, poreikius ir konkurencinę aplinką.
Vieni didžiausių iššūkių bus partnerių paieška bei rinkodara – reikia ne tik prisistatyti
naujoje rinkoje, bet ir pelnyti pasitikėjimą“, – būsimais darbais dalijasi G. Butkus.


